- 21 Si capellam habet, tamē si distet 40. passus, hac gaudet immunitate.
 22 Si etiam capella probabile est non gaudere hac immunitate, si distet 40. passus. Probabilis est oppositum spectato iuris rigore, secus coniuetudine.
 23 Domus illius rissimum Cardinalium non videntur hac immunitate gaudere,
 24 Tabernaculo Eucharistia, seu sacerdoti illam portanti debeatur ne haec immunitas? Aliquibus placeat. Non est prīilegium iure fundatum; spectanda co-suetudo.
 25 Status principum non est haec immunitas sacra concessa.

1 Conit Ecclesie auctoritate Episcopi ecclesiis hanc reuecreatam debet, etiam si confiratur non sicut ex expressa dictione textus in cap. Ecclesie de immunit. Ecclesiarum. ibi, Ecclesie, in qua diuina mysteria celebrantur, licet adhuc non existent consecrata, nullo iure prīilegium immunitatis admittit, quia obsequiis diuinis dedicata, nullis sunt temerariis auditis profananda. Sic ferè omnes Doctores, quos in te clara reuecritis omitti.

2 Duplice tamen conditionem aliqui requirunt. Prima, vt in ea sanctissima Eucharistia reverentur, sic Couat. lib. 2. var. c. 20. n. 4. Anafit. Germon. de sacerdoti in munit. lib. 2. cap. 16. n. 6. Tulchus præf. conclus. verbo Ecclesie, conclus. s. num. 19. vbi relato. Claro testatur sic ex consuetudine in pluribus locis sequitur. Ratio esse potest: quia propter hoc sacrae missum mysterium est haec immunitas instituta. Verum haec conditio necessaria non est; Tunc quia in suprad. cap. Ecclesie, & in aliis textibus de immunitate loquuntur non expolitum. Tunc quia ratio concedendi hanc immunitatem non est continua. Chilii sacramentalia p̄fessiona, sed quod talis locus definitus sit auctoritate Episcopi ad diuinam celebranda, & ita tener. Fain. q. 28. n. 34. & in append. de immunit. cap. 17. n. 24.

3 Secundum conditionem expolitam, ut in ea diuina celebrietur, sic gloria verbo celebrantur. & ibi Zabarella Butius num. 2. & 3. Innocent. in cap. inier. alia de immunit. Eccles. verbo ad Ecclesiam. & ibi locutus. Decian. tract. crimin. lib. 6. c. 24. n. 24. Alexand. Ambros. de immunit. Eccles. 1. 10. n. 2. vers. quod præcepit. Mōuentur ex dicto e. Ecclesie, ibi enim dicitur, non adiun immunitas prīilegium Ecclesie, in qua diuina mysteria celebrantur. Ergo a contrario sensu adiun debet hoc prīilegium Ecclesie, in qua diuina non celebrantur. Quoniamque haec diuina celebrantur, non videtur Ecclesie, quia neceſſe conſectata, nec benedicta est diuinis obsequiis dicata esse. Ceterum, neceſſe haec conditio necessaria est, sed eo ipso, quo Ecclesia auctoritate Episcopi primam lapidem ibidem ponentis conſtructa fuerit, gaudet hac immunitate, sic Ioann. Azor. infir. moral. p. 2. lib. 9. n. 2. & seqq. Anaf. Germon. de sacerdoti immunit. lib. 2. cap. 16. num. 23. & seqq. pluribus fīmas. Fainac. q. 28. n. 34. & in append. de immunit. cap. 17. num. 25. Bonac. diff. 3. de primo decal. præcepto. q. 7. & 27. n. 2. Suar. lib. 3. cap. 9. n. 2. Ratio est. Tunc quia hic est locus religiosus diuinis obsequiis dicatus. Quod vero in ea diuina non celebrantur, per accidens est, sufficit quod celebrari possint. Tunc quia ex hac aptitudine Ecclesie nominatur, vel fulcum locis religiosus dicuntur. Tunc quia in ead. hac de religiosis dominis, Holzaple auctoritate Episcopi ad sarcum vium definitum, ita est locus facer, & religiosus, ut non possit profanis vībus defūire. Ergo etiam Ecclesia sic dicata. Tunc denique, quia si talis Ecclesia polluta fuerit sanguinis, vel seminis effusione reconiſtatione indiget, ut probat textus in cap. 5. Ecclesie. de Confess. Ecclesie. Ergo erat locus sacer. Ergo gaudet immunitate.

4 Hæc doctrina extendit prima ad Ecclesiam non perfecte conſtructam; quia ab eo puncto, quo auctoritate Episcopi eripit conſtrui, dicitur locus diuinis obsequiis dicatus, & immunitas gaudet, sic Abb. in e. Ecclesie, de immunit. Eccles. num. 5. Anchār. num. 1. Fainac. in append. de immunit. cap. 17. num. 26. Quod limitat Marian. Itali. de immunit. Eccles. lib. 1. c. 4. § 3. num. 15. & seqq. vt procedat cum continuo, & per seueranter constituitur. Secus si ad finem fitat, & quia tunc (inquit) potius est locus defūctus, quam locus orationis. Inefficax ratio, cùm ob cessationem ad mortuio deputatio non admittatur.

5 Secundum extendit ad Ecclesiam interdictum. Non enim ob interdictum immunitas privatur; quia haec immunitas conceſſa est ob reuerentiam loci sacri. Etiam autem sacram non petit Ecclesia, ob interdictum. Item interdictum non habet tunc effectum, sic pluribus firmat Decian. tract. crimin. lib. 6. c. 25. n. 10. Fainac. q. 28. num. 35. & in append. de immunit. cap. 17. n. 29. Suar. 1. 5. de reuerentia debita locis sacris. q. 9. n. 6. Tulch. præf. conclus. verbo Ecclesie, concl. 9. n. 9. Ioann. Azor. 2. p. infir. mor. lib. 9. cap. 8. q. 4. & alii.

6 Tertiū extēndit tur ad Ecclesiam pollutam, quia ratione pollutionis non tollitur loci sanctitas. Neque in iure habetur, quod Ecclesia polluta hoc debeat prīilegio priuari; & ita tenet expressio Suar. suprad. & Bonac. diff. 3. de primo decal. præcepto. q. 7. § 1. n. 3.

Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars II.

7 Quartū extēndit ad Ecclesiam dirutam, & destruētam, quia saltē ratione loci, in quo auctoritate erat, non definit esse sacra. leg. ade sacra. ff. de contrahendā empt. leg. in tantum. §. sacra in fine. ff. de rerum dñis. Quod intelligendum est, dummodo auctoritate Superioris destruēta non sit; aut destruēta sit, cum spe reædificationis. Nam si destruēta est auctoritate Superioris, vel si hoc spe reædificationis, locus facer definiri esse, & sit profanus, ac proinde immunitate non gaudet, sic Clarus ex communī opinionē præcep. §. fin. q. 30. vers. maius est dulium. Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 24. num. 27. & cap. 25. num. 22. Card. Tuscl. præf. concil. verb. Ecclesie, concl. 9. n. 10. Bonac. diff. 3. q. 7. de immunit. §. 2. n. 4. Marian. Itali. de immunit. lib. 1. cap. 4. §. 3. num. 1. Ambroſiu. de immunit. c. 10. n. 3. Sanch. plures referens lib. 9. diff. 1. n. 37. fine.

8 Quintū extēndit ad Ecclesiam, non solum quoad ambīum internum, sed etiam quoad totam eius fabricam, ita ut capella, patres, turris haec gaudent immunitate; quia haec omnia in lata significacione Ecclesie esse dicuntur. Neque obstat anguis, aut seminis effusione ibidem facta Ecclesiam non contaminari; quia ad effectum pollutionis, cum sit penalis, & odiosus, solūm internum ambitus Ecclesie spectandus est; lecus pro prīilegio immunitatis, quod est favorable, & ita mihi probat textus in leg. pateant. Cod. de his qui ad Ecclesiam fugiantur ibi, quidquid fecerit interiacens sive in cellulis, sive in dominib; horribus, balneis, arce porciebus configas interioris templi vice tueantur. Idem constat ex cap. frater. cap. si quis contumac. c. illud constitutum. c. si quis in atrio 17. q. 4. Et tradunt ferè omnes Doctores, ut videat eis apud Suar. num. 8. Card. Tuscl. præf. verbo Ecclesie, concl. 9. n. 3. & 17. concil. 20. per totam, & verbo immunit. concl. 5. n. 5. Farinac. in append. de immunit. cap. 17. num. 168. Ambroſiu. de immunit. cap. 10. num. 6. Bonac. diff. 3. de primo decal. præcepto. q. 7. de immunit. §. 2. n. 5.

9 Ex quo fit configuramentum ad portas Ecclesie, etiam si classis sunt tecum esse; quia saltē ipsi Ecclesie adharent, & probant textus nuper relati, & tradit Suar. num. 8. Bonac. n. 5. Farinac. de carcer. q. 28. num. 24. & in append. cap. 17. num. 279. Decian. conf. 5. cap. 25. num. 17. Nauar. sum. cap. 25. num. 17. ad finem. Fit secundum, existentem supra rectum Ecclesie haec gaudete immunitate. Tunc quia verē in Ecclesie, est ab Ecclesia non circumdetur, sicuti fanthorum corpora in celo dicuntur existere, etiam si solum pedibus celi superficiem calcant. Tom quia verū est Ecclesie adharent, & in Ecclesie sita existere. Quia Ecclesia, seu quilibet domus rum ex solo, rum ex recto, euīque superficie constat. leg. cum qui in princ. & ibi gloria, ff. de vocationib; sic tradit exp̄lē Suar. tradit. de relig. lib. 3. de reuerentia debita locis sacris. cap. 9. n. 8. Marian. Itali. de immunit. Ecclesie. lib. 1. c. 4. S. num. 24. & seqq. Prosper Farinac. q. 18. num. 14. & in append. de immunit. cap. 17. num. 272. Tertiū fit configuramentum ad icolas Ecclesie haec gaudete immunitate ob eadem rationes: quia pertinent ad Ecclesiam, & Ecclesie adharent. Ergo religiose reputantur. Tuscl. verbo Ecclesie, concl. 10. num. 5. Angel. de males. verbo quod fama publica, num. 59. & verbo quarto quaro, Farinac. append. n. 280. & q. 28. n. 14.

10 Sexiū extēndit immunitas ad atrium Ecclesie, claustrum, porticum, ambitum, dormitorium; quia haec omnia vel funis de fabrica, Ecclesie, vel sive Ecclesie annexa, & probat textus in eis qui in atrio, e. frater. cap. si quis consumat, & alij 17. quæst. 4. & leg. pateant. Cod. de his qui ad Ecclesiam, & tradit Suar. c. 9. n. 7. & 9. Tuscl. verbo Ecclesie, concl. 9. & c. 1. 20. Nau. sum. cap. 26. n. 17. Farinac. de carcer q. 28. num. 14. & in append. de immunit. c. 17. n. 168.

11 Septimū extēndit immunitas ad circuitum Ecclesie, claustrum, porticum, ambitum, dormitorium; quia haec omnia vel funis de fabrica, Ecclesie, vel sive Ecclesie annexa, & probat textus in eis qui in atrio, e. frater. cap. si quis consumat, & quæst. 8. ex his. Cod. de his qui ad Ecclesiam configuntur: sic alij relatis Farin. q. 28. n. 1. & seqq. & in append. de immunit. c. 18. n. 283. Suar. tract. 1. lib. 3. cap. 9. n. 8. Quod si roges, quæ nomine confinum intelliguntur? Respondeo pro Ecclesia Cathedrali, seu majori 40. passus per circuitum eius, pro minori Ecclesia 30. habetur, cap. si quis antiquitas 17. quæst. 4. ibi, statuimus vi maior Ecclesia per circuitum 40. passus habeat, capella vero, vel minores Ecclesie. Idem exprimitur, cap. dñs in eadem causa, & quæst. ibi 30. passus vniuersaliter Ecclesie in toto circuitu reuerentia defendatur. Nauar. cap. 25. n. 18. Tuscl. verbo Ecclesie, concl. 9. & 19. & verbo immunitas, concl. 59. Prosper Farinac. quæst. 28. n. 14. & in append. de immunit. c. 13. n. 284. Anaf. Germon. de sacr. immunit. lib. 3. cap. 16. num. 38. Suar. lib. 3. cap. 9. num. 8. Huiusmodi passus ab hostio Ecclesie, seu muro eius enumerati debent. Quod satis indicat verbum per circuitum. Ambroſiu. de immunit. Ecclesie. cap. 10. numer. 4. Farinac. append. cap. 18. n. 285. & num. 286. alij relatis, probat quemlibet passum quinque pedes continere, & quemlibet pedem quindecim digitos.